[image: image1.png]

с
Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2022 года                       с. Яковлевка                                № 522
Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2022 год

Рассмотрев представление Администрации Яковлевского муниципального района об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2022 год, Дума района в соответствии с Положением о приватизации имущества Яковлевского муниципального района, утвержденным решением Думы Яковлевского муниципального района от 14 декабря 2010 года № 477-НПА, на основании статей  26, 30, 70 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить  условия приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2022 год (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                  Н.В.Базыль

Приложение
к решению Думы Яковлевского
муниципального района
от 22 февраля 2022 года  № 522
Условия приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2022 год

№ п/п
	Наименование        имущества, характеристики
	Месторасположе-ние
	Способ приватизации
	Начальная цена имущества (руб., с  учетом НДС)
	Порядок оплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Имущественный комплекс, состоящий из пяти объектов недвижимости, с земельным участком, имеющим кадастровый номер 25:25:030002:28, площадью 53555 кв. м, в том числе:
	Имущественный комплекс бывшего военного городка №3 (Приморский край, Яковлевский район, с. Минеральное, военный городок № 3), расположен на земельном участке с кадастровым номером 25:25:030002:28 по адресу:
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4700 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Яковлевский район, с. Минеральное,

ул. Набережная, д.4
	Электронный аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества
	12 800 000 (двенадцать миллионов восемьсот тысяч)
	Единовремен-

ный платеж, рассрочка платежа не предусмотрена

	1.1
	Здание котельной

площадью 121,2  кв. м
 с кадастровым номером 25:25:000000:510
	Приморский край, Яковлевский район,

с. Минеральное, военный городок № 3

	1.2
	Здание контрольно-технического пункта площадью 16,1  кв. м
 с кадастровым номером 25:25:030002:24
	Приморский край, Яковлевский район,

с. Минеральное, военный городок № 3

	1.3
	Здание контрольно-пропускного пункта площадью 48,8 кв. м
 с кадастровым номером 25:25:030002:23
	Приморский край, Яковлевский район,

с. Минеральное, военный городок № 3

	1.4
	Здание казармы

площадью 1127,9 кв. м с кадастровым номером 25:25:210003:278

	Приморский край, Яковлевский район,

с. Минеральное, военный городок № 3

	1.5
	Здание гаража

площадью 784,8 кв. м

с кадастровым номером

25:25:030002:25
	Приморский край, Яковлевский район,

с. Минеральное, военный городок № 3

	2
	Нежилое здание-школа

площадью 104,7 кв. м
с кадастровым номером 25:25:120001:3362

 и земельным участком площадью 906 кв. м, имеющим кадастровый номер 25:25:120001:4921
	Приморский край, Яковлевский район,

с. Яковлевка, пер. Пекарский, д.6

	Электронный аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества
	1 660 000,0

(один миллион шестьсот шестьдесят тысяч)
	Единовремен-

ный платеж, рассрочка платежа не предусмотрена